
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Усть – Заостровская средняя общеобразовательная школа»

Омского муниципального  района Омской области»

ПРИКАЗ

 03 сентября 2024 г.                                                                                 № 155/1
с. Усть – Заостровка

О назначении ответственного за работу службы медиации

На  основании:  Федерального  закона  от  24.07.1998  г.  №124-ФЗ  «Об 
основных гарантиях  прав ребенка в Российской Федерации»; Федерального 
Закона  от  29.12.2012г.  №  273  –  ФЗ  «Об  образовании  в  Российской 
Федерации»,  для  профилактики  м  разрешения  конфликтов  в  школьном 
коллективе, в целях их предупреждения и своевременного реагирования на 
конфликты в школьной среде   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать работу службы школьной медиации в МБОУ «Усть 

– Заостровская СОШ»
2. Утвердить следующий состав рабочей группы службы школьной 

медиации:
Ответственная  за  работу  службы  школьной  медиации,  социальный 

педагог  -  Васильева Мария Александровна  
Члены  службы школьной медиации:
Богер Ольга Борисовна – заместитель директора по ВР 
Серая Анастасия Игоревна – педагог – психолог 
Орлова Анастасия Александровна – советник директора по воспитанию
Ноженко Денис Иванович – учитель физической культуры и ОБЗР
Левушкина Ольга Николаевна - председатель родительского комитета 

10 класс
Еремина Мария Сергеевна – ученица 9 класса
Кириченко Вадим Сергеевич – ученик 7А класса.
3. Утвердить  работы  школьной  медиации  на  2024-2025  учебный 

год.
4. Ответственному  за  ведение  школьного  сайта  Ильиной  М.В. 

разместить  на  официальном  сайте  школы  и  систематически  обновлять 
информацию о деятельности школьной службы медиации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.В. Яркова


		2025-03-20T19:47:46+0600
	Яркова Дарья Валерьевна




